[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	27.09.2018
	№
	216

г.Боровичи
О внесении изменений в Положение о предоставлении в аренду,
безвозмездное пользование и доверительное управление имущества
Боровичского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Боровичского муниципального района Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о предоставлении в аренду, безвозмездное пользование и доверительное управление имущества Боровичского муниципального района, утвержденное решением Думы муниципального района от 21.12.2017 № 173:
1.1. Изложить второй и третий абзацы пункта 4.4 в редакции:

«Обязанности ссудополучателя по содержанию имущества, переданного в безвозмездное пользование, по его целевому использованию, заключению договоров и оплату коммунальных услуг с организациями - поставщиками данных услуг (за исключением случаев заключения договора безвозмездного пользования между муниципальными (государственными) учреждениями общего и дополнительного образования, некоммерческими организациями, предоставляющими образовательные дополнительные услуги, в том числе физической культуры и спорта на бесплатной основе) являются существенными условиями договора безвозмездного пользования и при недостижении между сторонами соглашения хотя бы по одному из названных условий, договор считается незаключенным.
В случае предоставления в аренду или безвозмездное пользование муниципального нежилого помещения на арендатора и ссудополучателя (за исключением случаев заключения договора безвозмездного пользования между муниципальными (государственными) учреждениями общего и дополнительного образования, некоммерческими организациями, предоставляющими образовательные дополнительные услуги, в том числе физической культуры и спорта на бесплатной основе) помимо обязанности
2

по внесению платы за коммунальные услуги возлагается обязанность участвовать в расходах на:»;

1.2. Изложить пункт 4.5 в редакции:

«4.5. Страхование передаваемого в аренду, безвозмездное пользование муниципального недвижимого имущества является обязанностью арендатора и ссудополучателя (за исключением случаев заключения договора безвозмездного пользования между муниципальными (государственными) учреждениями общего и дополнительного образования, некоммерческими организациями, предоставляющими образовательные дополнительные услуги, в том числе физической культуры и спорта на бесплатной основе).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник».
3. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник.

Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев
Председатель Думы

муниципального района   В.Ф. Алексеев